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PLANI I DOKUMENTEVE PER KONSULTIME-TAKIME PUBLIKE DHE DEGJIME BUXHETORE PER
VITIN 2025

Duke u bazuar n& nenin 20 pika 1, 2, 3 dhe 4-&r e Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t& Hapur né Komuna, Komuna e
Mitrovicés ka pérgatitur planin e dokumenteve t& cilat do t& dalin n& konsultim publik me gytetarg, OJQ dhe palé tjera relevante.

kryesuesja e kuvendit dhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

n

N& kuadér té& kétij plani jang paraparé t& organizohen konsultimet - takimet publike dhe degjimet buxhetore per vitin 2025. Pérgatitja e kétij plani
ka pér q&llim njoftimin me kohé& pér t& gjitha konsultimet, takimet dhe degjimet publike q& organizohen nga kryetari, drejtorét e drejtorive komunale,
Platformén Qeveritare t& Konsultimeve Publike.

Aktet komunale t& cilat jang planifikuar & kalojné né konsultim publik do t& publikohen né& uebfagen zyrtare t& Komunés s& Mitrovicés dhe né




NE tabelén e meposhtme, jané t& listuara dokumentet q& &shté planifikuar & kalojné né procedurat e konsultimit publik. takimet publike dhe

dégjimet buxhetore pér vitin 2025.

'Nr Kuvendi/Drejtorité/Zyret Titulli i Projekt- -Publikimi i njoftimit | Koha e Metodat tjera té konsultimit Raportet/Proc
_ Dokumentit dhe dokumentit pritshme pér | krahas me platformen online esve
-Mbajtja e miratim té rbalet
konsultimit-debatit- aktit né
takimit kuvend
-Vendi i mbajtjes
I. | Kryeari i Komunés Rregullorja pér | Mars Prill Publikimi n€ uebfaqge zyrtare t& Raporti i
Transparencé né Foraunes _Ao:m.:::s:
Zyra per Komunikim me Komunén e | Salla e mbledhjeve t& . Publik
Publikun Mitrovices kuvendit t&€ komunés A _S:m:_::.gmé dbe
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
2. | Kryetari i Komunés Plani 1 Veprimit pér | Mars Prill Publikimi né& uebfage zyrtare t& Raporti i
Transparencé ——— Kon m.:EB:
Zyra per Komunikim me Komunale Salla e mbledhjeve t& . Publik
Pablikin Litendit ik o e Platformén e konsultimeve dhe
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
3. Prill Pril Publikimi n& uebfaqe zyrtare té Raporti i
Drejtoria pér Buxhet dhe Rregullore e R Wom_m.m_aaﬁ
ubli

Financa

brendshme pér




menaxhimin e
pasuris€ jofinanciare

Salla e mbledhjeve té&
kuvendit t&€ komunés

| Platformén e konsultimeve dhe
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&

Prill _ Publikimi n& uebfaqe zyrtare t¢ | Raporti i
Rregullore e Prill e s Konsultimit
Drejtoria pér Buxhet dhe brendshme pér Salla e mbledhjeve t& _ - Publik
c ruajtjen dhe — 41 | Platformén e konsultimeve dhe
Financca L. kuvendit t& komunés . ) .
arkivimin e takimeve me grupet e interesit
dokumentacionit dhe OJQ-t&
financiar
_
Maj Maj Publikimi n& uebfaqe zyrtare t& Raporti i
Drejtoria pér Buxhet dhe Komiza Afatmesme Koo Wo_gm.cEE:
Financa Buxhetore Komunale | Dégjim buxhetor me ! Publik
N 3 Platformén e konsultimeve dhe
(KAB- Komunal ) qytetaré w. . ;
Zyra e Kuvendit Komunal pér vitin 2026-2028 Salla e mbledhjeve t& L O L g
ottt 3 dhe OJQ-t&
kuvendit t& komunés
Kryetari i Komunés Takimi i Par¢ Publik Qershor Qershor Publikimi né uebfaqe zyrtare t& Raporti i
pér vitin 2024 koOmMuES Konsultimit
Salla € mbledhjeve t& ; Publik
s = Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t&¢ komuné&s : _ . .
takimeve me grupet ¢ interesit
dhe OJQ-t¢
Drejtoria pér Buxhet dhe Degjimet Buxhetore Raporti i
Financa pér Buxhetin e vitit Gusht Gusht Konsultimit
2026 dhe Publik




' parashikimet per vitet |
2027/2028

Dégjimet buxhetore me
qytetare

Salla e mbledhjeve té .
kuvendit t& komunés

Publikimi n€ uebfaqe zyrtare t&
komunés

| Platformén e konsultimeve dhe
| takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&

8. | Sekretaria ¢ Kuvendit ' Projekt- Buxheti per | Shtator Shtator Raporti i
vitin 2026 | Publikimi né uebfaqe zyrtare t& Konsultimit
Salla e mbledhjeve t& Lo Inas | Publik
kuvendit t& komunés :
Platformén e konsultimeve dhe
| takirneve me grupet e interesit
dhe OJQ-t&
9. | Kryetari i Komunés Takimi i Dyt€ publik | Dhjetor Dhjetor Publikimi n& uebfage zyrtare t& Raporti i
1 kryetarit pér vitin oS Konsultimit
1 2024 Salla e mbledhjeve té i Publik
i o e I IR - Platformén e konsultimeve dhe
kuvendit t&€ komunés ; ¢ :
takimeve me grupet e interesit
dhe OJQ-té
10.

Procesverbalet/Raportet e konsultimeve publike mbahen nga propozuesi i dokumentit, ndérsa Zyra e Komunikimit me Publikun vetém mund t& késhilloj

profesionalisht njésing pérgjegjése.




Né konsultime publike mund t€ marrin pjesé : Qytetarét, pérfaqésuesit e lagjeve/bashkésive lokale, pérfagésuesit e 0JQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve,
t€ rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et, komuniteti i biznesit, pérfaqésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e t& Kuvendit Komunal t& Prizrenit,

deputet/e, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e mediave.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij plani jané:Krvetari i Komunés, Krvesuesja e kuvendit komunal dhe drejtorét e drejtorive komunale

Vérejtje:

Plani mund t& p&soj ndryshime var&sisht nga kérkesat q¢ mund t& vijn& nga Kryetari i Komunés, Kryesuesja e Kuvendit Komunal, Drejtorité

Komunale, Njésité/Zyrat, si dhe kérkesat q&¢ mund t& vijné nga niveli gendroré - Qeveria dhe Ministrité.

Mitrovicé, Janar 2025
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